
 
 
 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 

 

 

Pag. 1 a 3 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI del 16/07/2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 16 del mese di Luglio alle ore 15:30 si è riunito, presso la Sala 

Giunta del Comune di Civitanova Marche, il Comitato dei Sindaci dell’ Ambito Territoriale Sociale 14. 

Presiede l’adunanza Fabrizio Ciariapica, Sindaco del Comune capofila, nella qualità di Presidente del 

Comitato dei Sindaci, e sono rispettivamente presenti e assenti i componenti di seguito elencati: 

 

E’ altresì presente la Dirigente Area dei Servizi al cittadino del Comune di Recanati, Francesca Pallotta e 

il Consigliere del Comune di Montefano, Franca Tronto. 

Con la partecipazione del Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14, Maria Antonietta Castellucci 

che funge anche da verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il corretto 

funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 

sull’argomento posto all’Ordine del Giorno 

 

OGGETTO: D.L. 36/2022 – CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER L’ATTUAZIONE DEL 

PNRR 

N° odg:  5 Protocollo n°46264 Del 10/07/2024 

 Presenti Assenti 

1 Sindaco del Comune di Montecosaro  Lorella  Cardinali X  

2 Sindaco del Comune di Montefano  Angela Barbieri  X 

3 Sindaco del Comune di Montelupone  Rolando Pecora X  

4 Sindaco del Comune di Monte San Giusto  Andrea Gentili X  

5 Sindaco del Comune di Morrovalle  Andrea Staffolani  X 

6 Sindaco del Comune di Porto Recanati  Andrea Michelini  X 

7 Sindaco del Comune di Potenza Picena  Noemi Tartabini X  

8 Sindaco del Comune di Recanati  Emanuele Pepa X  

9 Assessore Servizi Sociali Comune di Montefano  Cinzia A.G. Calvia X  

10 Vice Sindaco del Comune di Morrovalle Fabiana Scarpetta X  



 
 
 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 

 

 

Pag. 2 a 3 

 

I L C O M I T A T O  D E I  S I N D A C I  

PREMESSO che  

- l’ATS 14 risulta assegnatario delle risorse riferite agli investimenti di cui al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture 

sociali, famiglie, comunità e terzo settore;  

- la Componente 2 valorizza la dimensione “sociale” delle politiche sanitarie, urbanistiche, abita-

tive, dei servizi per l’infanzia, per gli anziani, per i soggetti più vulnerabili, interessando le persone 

più fragili, nella loro dimensione individuale, familiare e sociale; 

- al fine di favorire la piena attuazione delle misure sopracitate, nonché la realizzazione degli inter-

venti previsti nel Piano nazionale per gli investimenti complementari, nei programmi di utilizzo dei 

Fondi per lo sviluppo e la coesione e negli altri piani di investimento finanziati con fondi nazionali 

o regionali, l’art.10 del D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito nella legge 29 giugno 2022, n.79, 

introducendo una deroga al divieto di cui all’art.5, coma 9, del D.L. 6 luglio 2012 n.95, ha stabi-

lito, al 1°comma, che fino al 31 dicembre 2026 le Amministrazioni possono conferire, in deroga 

al divieto di cui all’art.5, comma 9, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, incarichi retribuiti al personale in 

quiescenza; 

- tale deroga è ammessa, ai sensi dell’art.7, comma 6, del Dlgs 30 marzo 2001, n.165 e succes-

sive modificazioni, secondo le condizioni e i limiti generali per la legittimità del conferimento degli 

incarichi individuali, a tempo determinato, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti da parte 

di pubbliche amministrazioni;  

RILEVATO che: 

- il Dott. Carlo Flamini già collocato in quiescenza ha svolto a titolo gratuito fino al mese di maggio 

u.s. l’incarico di Coordinatore dell’ATS 14; 

- per le particolari competenze tecniche e specialistiche il Dott. Carlo Flamini rappresenta un valore 

aggiunto al fine di dare attuazione alle misure previste dal PNRR;  

- il Dott. Carlo Flamini ha manifestato la propria disponibilità a svolgere un incarico di collabora-

zione a titolo gratuito per lo svolgimento dei compiti riferiti al PNRR e di supporto al RUP per un 

periodo non superiore al 31/12/2026, dichiarando l’insussistenza di conflitti d’interesse allo 

svolgimento dello stesso; 

all’unanimità 



 
 
 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 

 

 

Pag. 3 a 3 

 

 

D E L I B E R A  

per le motivazioni esposte in premessa: 

1. di avvalersi della collaborazione del Dott.  Carlo Flamini quale supporto al RUP per l’attuazione 

delle misure riferite PNRR e per gli interventi previsti nel Piano nazionale per gli investimenti com-

plementari, nei programmi di utilizzo dei Fondi per lo sviluppo e la coesione e negli altri piani di 

investimento finanziati con fondi nazionali o regionali, un incarico di collaborazione, a titolo gra-

tuito;  

2. di precisare che l’incarico di durata non superiore al 31/12/2026 è a titolo gratuito, fatti salvi 

eventuali rimborsi dovuti su presentazione di regolare documentazione delle spese sostenute per 

un ammontare totale del periodo non superiore a € 3.000,00; 

3. di dare mandato al Coordinatore Dirigente per la relativa sottoscrizione per gli adempimenti con-

seguenti. 

Civitanova Marche, 16/07/2024 

 

 

 

  Il Presidente del Comitato dei Sindaci   Il Coordinatore ATS 14 -Verbalizzante 

             Fabrizio Ciarapica              Maria Antonietta Castellucci 

 

 

________________________________    _________________________________ 

 


